Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99188-0409 – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2023.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo a Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município
de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretária de Educação, Aline
Tibúrcio Gomes de Araújo silva, solicitando a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
5 (CINCO) APARELHOS DE AR CONDICIONADO NAS SALAS DA ESCOLA
MUNICIPAL EVANGÉLICA REVERENDO GENÉSIO CAMPOS, LOCALIZADA
NO BAIRRO DO SALGADO.

 Levando em conta que já fora implantado o sistema de ar condicionado

em quase todas as escolas e cmei da rede municipal, por isso, a fim de manter
o padrão e garantir que todos os alunos da rede municipal de educação tenham
o mesmo tratamento é que é necessária a instalação de ar condicionado nas
salas de aula da escola.

O calor excessivo, faz causar mal-estar e consequentemente atrapalha os

alunos em suas atividades escolares.

Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru; a Secretaria de Infraestrutura e

Políticas Ambientais da Municipalidade e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2023.

Vereador Edmilson do Salgado
Auto

		2023-09-28T17:11:44-0300
	Vereador Edmilson do Salgado